

**Protokół nr 35 z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska
w dn. 16 grudnia 2013r.**

W posiedzeniu wzięli udział następujący członkowie Komisji : Anna Kaczmarek, Jan Jarzab, Sławomir Trawiński, Jacek Owczarek, Grzegorz Jabłoński i Henryk Żyta oraz pan Leszek Krzyżanowski, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Praszce.

Pan Leszek Krzyżanowski omówił zasady pracy ośrodka, dotychczasowe doświadczenia i planowane na przyszłe lata działania w wytypowanych kierunkach, które na podstawie dotychczasowego rozeznania wydają się mieć tendencje narastające jak np. problemy dotyczące osób starszych. Jako że rozpoczyna się nowy okres 2014-2020 w działalności OPS, pracownicy ośrodka opracowali strategię pracy na ten okres i przedstawiają ją radzie do zatwierdzenia. Omówiliśmy wiele szczegółowych przypadków postępowania pracowników ośrodka i społeczności lokalnej w określonych sytuacjach, metody aktywizowania tej społeczności lokalnej itp.

Następnie członkowie Komisji opiniowali projekty uchwał dotyczące poszczególnych programów przedstawionych przez Ośrodek Pomocy Społecznej.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu pod nazwą „Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014-2020 - wszyscy za.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu pod nazwą „Gminny Program Wspierania Rodziny i Pieczy Zastępczej na lata 2014-2016” - wszyscy za.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu pod nazwą „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020” - wszyscy za.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu pod nazwą „Program na rzecz osób starszych Gminy Praszka na lata 2014-2020” - wszyscy za.

Projekt uchwały w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży sołtysom - wszyscy za.

Członkowie zapoznali się z pismami mieszkańców dot. wysokich kosztów ponoszonych przez mieszkańców bloków (ogrzewania wody, metod rozliczania, funkcjonowania kotłowni, solarów, działalności zarządów Spółdzielni Mieszkaniowej, DUON, burmistrza i rady, braku współpracy, błędów projektowych itd) – pisma z załącznikami p.K.Chrapońskiej i pisma mieszkańców bloku 10C na Osiedlu Kopernika. Każdy radny do tematu wróci podczas swojej drugiej komisji, do tego czasu mając możliwość wyjaśnienia podnoszonych tematów.

Komisja ustaliła zapowiadane na ostatniej sesji spotkanie z sołtysami na 13 stycznia godz. 15.00 a jego tematem będą zagadnienia finansowania inkasa, prowizji w naszej Gminie. Na godz. 16.00 zaplanowane jest posiedzenie Komisji głównie w tym samym temacie.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

